fior Liber. XXVI. Inforciati vero. II.

Car. I. in omnibus. 2. l. prius legia. Et electio quā pupilli habet trahit ad heredes. vt. s. et. la. tutoris. hereditatis. Item beneficium restitutio nupti. s. de in treg. refit. In foli. et fact. j. de leg. h. cum patro nus. 2. s. de serui. ri. p. lati. pater filie. et de except. l. exceptiones. 2. de in di. f. ed. et si. in principe.

C **U**nus mortem.
C **afus.** Tutor mutuauit pecu. pu. et vi uente pupillo bñ et a filo uendo debitores. mox tuus est postea tutor: et sic tutela ei finita. postea debitores facti sunt nō soluendo. certe bilomini nus nocet tutori. **¶** Qui ducum can. Silice fratrius me curato eram. mari tanam cam titio et promis et nomine doto. et. hoc modo. ego patrius et cu rator. tute adulte promit to tibitio maritus cui nomine doto pro ea. gl. postea dicit puer super tenerunt multi credito res paterni qui absolu vi et quasi quicquid ha bebat. ita q̄ non remansit in matrimonio. sive q̄ valeret. tū. petiti a me maritus illa. gl. quero num quid tenuerit suppleret de me illud quod decebat pa trimonio puelle ad fol uendam dictam doto et ce vna parte; et videtur q̄ non. et ex alia videtur q̄ sic. sed tam ita indi catur q̄ si ego. p. mis. am. me donandi teneo. sol ure et non repeatam a mu liere. sicut et si animo do nandi culibet ali credi tori mulieris promis pio ea. si autem non pro miti animo donandi teneo. marito soluere et possum a muliere repeteret: sive confit matrimonium inter eam et maritum suum fave non. Sed quid si mulier dicit mihi q̄ non soluere marito: habeo exceptio nem contra maritum in eo q̄ deest de patrimonio mulieris ad. l. sol uenda marito. ipsa autem mulier debet marito cauere q̄ si effecta fuit ita diuina constante matrimonio q̄ possit coplere. gl. et q̄ si complebit. Utinamus.

a **P**upilli. aliud si in vita. vt. s. c. l. tutores. & adolescentes. 2. C. ar. tu. l. 2. de admitt. tul. debitoibus. Accur.

b **E**ximuit. q̄ finita est tuta claus morte. et insti. qui. mo. tu. fini. & simili. s. sufficit nomen debitoris esse idoneum tempore fine tutele. vt. s. tutoz qui. in pīn.

C **a** **fus** po. **mit**. **Q**uidam q̄ est. Si curatoz adulte pmittat doto pio ea supia vi res patrimonio scient fieri vel animo donadi vel dolo tenetur: vt in illo. pterea. sicut si pmittist creditori puelle mulieris animo donandivit in ver. se. si causa negotii greditur pmittit vi ltr. et dicunt in illo. in uoc. et in illo. fed. se in pn. habet mulierem obligatam: vt siquidem iam soluterit etiam minus de dote recipiat. ut si foli. p mifit vt accepit feratur. et hoc sue cōstante matrimonio sine eo dis foluto vt ibi: habet mulier obligata z. et ibi vel certe. tc. vlg. ad. s. & si mulier z. ad similitudine mulieris conferentis doto: deinceps planus. Accurius.

C **emergēt** in bonis nepti. vt subiect. et ita q̄ de novo emerget. tc. vt. s. de intero. act. l. de crate. & c. a. & casus isti non possunt puiderti. vt. j. de admitt. re. ad ciui. pert. l. a. s. et co tpe. Accur.

Dominus sit. et videt q̄ no. quoniam zc.

C **el** donatice videtur. quod videtur. vt. j. de reg. iur. l. cuius. 2. C. de vo. pmitt. l. s. Accur.

Succurratur. quod videtur. arg. 3. ad yell. L. s. verba. q̄ ambo fa tis in item recidat.

Egregius. q̄ pmittit vi ltr. q̄ debet. et sciens vel melius quia obli gavit se suo noī ali donandi cu puelle noī facere debuerit: sic non tenet finito officio. vt. C. Quā. et fa. tu. l. 15 in procuratore fecus. vt. s.

Spoondidest. animo donandi similit.

Herendi. credens rationem pupille sufficeret. vt. s. dici.

Promisit. etiā si non soluit: quia id ci abesse videtur. tc. vt. s. de

neg. gefit. l. quis mandato. 2. s. man. l. a. mandato. s. item.

Obligatam. ad reddendum si tam soluit: vel ad liberandum si non

Obligatam. q̄ hoc fuit matrimonio dure: sive solutum eff.

Habet doto. eo q̄ vir habet promissionem. argu. s. de in. dot. l. si

etraneus. Accurius.

O Bonorum dō. nō con fert mulier doto m̄. nō accipiendo q̄ soluta eff: vel faciendo accepto ferri q̄ promissa est tñ. vt. s. de col. d. l. q. s. et. c. et. c. conseqüens. Accur.

PExacta sit a marito. i. quia marit is cogit a cu ratore. vel fm. q̄ hic adiutoria exigit dote a ma rituo suo.

Q Non queat. i. nolit et dicit dno. modis. primo q̄ petit ista restituiri quod pot. vt. s. de mi. l. si ex. c. s. in. d. S. de tunc diu nitatur an hec restituiri profit curatori. an non: 2 an ipsa petat ex sua per sona etiā et petere nolent ad infar fiduciis: is immixtus dolo inducit. vt. C. de fiduci. m. l. i. quod quidam dicunt. Sed tu dic cum vnam psona re present puerla et cura tori proficer curatori re stitutioenem puelle: ma gime quia non potest co nstitutio nisi curatori no mine. 2 ita nomine adul terante cura: postea nullo mō. vt. j. de re iud. l. s. Secundo etiam sinon petat puerla restituiri quod tam posset (vt dixi) habeat tam ipsa q̄ curatori exceptionem ieo quod ultra modum est:

si modo caueat marito: vt subiect: z fm hoc denunciabit curatori ne fol uat primo et sedo casu. si aut curator cōuenire nee fio: ut distingue. aut sic promisit et tenet cum effectu. vt. s. aut curatorio nomine pmisi t: tunc noī tenetur ipso iuramentum sine ope exceptionis. Sed op. imo videtur noī exceptione sed ipso iure inuidandum curatori. vt. s. de iure dolo. l. nre generali. So. l. o. ultra patrimonium: hic ultra vires patrimonii vt ibi noī. Item videtur q̄ ne exceptione habeat con fanta matrimonio. vt. s. de g. ob. cau. l. l. o. donatur. & j. si ne habeat mulie rem iodatam: vt ibi dicunt. Solu. ibi totu. crat indebitum quod ex traenius puer mulieris promisit: z sc. oino fieri iudicatur. aut ante so luum quod est ultra modis. aliud in curatore: vt hicne officiū luum fit ibi dinofum. vt. s. quæd. refa. apcl. s. i. si quis q̄ et de fur. l. si furue. & quod vero. Sed certe in contrario suis error eodem modo non es illi extraneo necare. arg. s. de cond. inde. l. z. s. et me. Tel ibi suu cū z suo noī vt pte. et sua psona teneret: licet madato mulieris fecit. at hic negotii minos et eius nomine se obligavit. vt. cū minos iuauat et ipse iuauat. Tel fin. Bo. ibi credes se debet pmittit sponte: hic sciens se non obligat mulieri (credet) bat tamen etiā in bona eius qđ sufficerat ad hāc dōe: et necessitate officiū sū pmittit. idcōq et sub umbrin. vt. i. de his qui. vt. indig. l. tutoz. Tel hic nō crat dignus maiore dote q̄ facultas mulieris patitibz et digne tata dote pmisita. z also non accepit etiam in uxori.

C **aut** cautione. s. C. de ret. vgo. ac. s. c. aut. **Q** **u** **i** **n** **ominibus.** **C** **afus.** Pupillus vel adulstus approbavit nomina facta p tutoris et curatore. certe ad suū periculi erit ammodo. Sed qd si finita tutela fecit pupillus rōnē dōto tutor: et de eo q̄ remanist ei ad dādū tutoz accepit viuras: sicut videt approbasse ratione tutelz: possea inuenit q̄ tutor aliqd dolo gefit. et sic pot. cū que nire de hoc. Sed si noī est soluendo doto: minquid pōt cōmēte hypocharia possessoris rerū quondam pupilli: et dicunt q̄ sic.

S **u** **o** **ni** **minibus.** q̄ scilicet tutores vel curatores. vt. j. de tut. z. ra. dif. l. s. probatum. Et quod dicit agnouerunt. l. tanq̄ idonea als no. 2. l. t. l. tutoz fuc. et dicunt agnoscere vt dicunt. s. de tute. l. s. fil. l. Et quod dicit periculi sub. tunc immensim: nam si tunc non immebat sed possea ceperunt esse minus idonei debitoris: non imputatur eis: nisi in culpa finit p̄t oī cito exigerent si facere potuerunt. vt. C. cod. l. debitoribus. Item dic q̄ cogunt illa nomina in se transference etiam si minus

famus sint idoneas tui agnoscere. s. c. l. tutor sue. Ad eiusque si. illi quoniam tutela vel cura est gesha. vt. s. co. l. cum queritur.

a Reliquationem, als reliquationem, als reliquo ratione. s. dic q. tuor. diecet hoc et hoc habens: ibi expendi, unde adulterus fuit contetus in liberatur cum omnino: ut ista accepto tulit viuras, et dim hoc res liquatio. Id est retractio. sicut et ponitur. s. co. l. l. l. cuius in princip. Sed fin hoc quomodo est primitus legum salutis? R. pet. ta in integrum restitutum ne plus. autem in vi ras tuis liberasset in aliis remaneret ius salutum ad dito fine resistit. Ut secundo reliquatio nem id est reliquo as signationem et representacionem, nam dicebat c. apud se in relig. et iudee viuras minori sepe soluit. Se ponitur. s. de pac. late. q. post diuinam et f. pos. minore. fuit contentus dictis. c. pro re liquis, et sic bene dicit salutis priuilegium. Sed tunc est contra. j. de punit. cre. l. venturi. q. in bonis. vbi deponens pedat priuilegium accipiendo viuras. Sol. vt. ibi. Protes etiam dicitur in haec lectu. acceptaverunt. i. liberauerunt. n. erit dicta. l. cotoria. **Addit.** Solus fin bar. q. aliud est in privilegio quod datur depositario illud enim perditur per receptionem viuras. ege ditur enim terminos depositis aliud in priuilegio quod datur pupili loquitur hic. Accurritus.

b Priuilegium, q. est in tacta hypotheca. vt. c. l. officio.

C In pupilli alterum ex tutorebus post pubertatem auctoritate curatoris liberasset. inprobare alterum illius nomine conabatur interpellare. idemq. dicimus in duobus magistratis collegis quorum alterum cur. l. venturi. q. in bonis. vbi deponens pedat priuilegium accipiendo viuras. Sol. vt. ibi. Protes etiam dicitur in haec lectu. acceptaverunt. i. liberauerunt. n. erit dicta. l. cotoria. **Addit.** Solus fin bar. q. aliud est in privilegio quod datur depositario illud enim perditur per receptionem viuras. ege ditur enim terminos depositis aliud in priuilegio quod datur pupili loquitur hic. Accurritus.

C Liberasset, forse transfigend modico accepto.

d Illius nomine. sed hoc quomodo cum ambivoltur tenebantur. Respon. loquitur quidam vius gesit et alter non sibi liberatur gerentes quo capu patru gerens erat conueniens tuis. vt. s. co. l. tutores qui se. q. cum. Ut sic q. n. erat solutio tempore depositi officii, ac tenuit. vt. c. de tui. l. i. nam non posset h. q. teneat actionem contra liberatum. vt. d. de sol. l. us. q. p. S. c. de contra. j. de leg. s. i. si stipulatus. q. s. vbi alterum fiduciase in infolidum conuento altero liberato. Sol. vt. ibi. Item arg. contra. j. de leg. q. ab omnibus. j. r. i. **Addit.** Dic fin. Dr. q. si liberatur facto creditoris sed facto factoris legatis qui vius et hereditibz potuit liberare et tulos in foliud obligeare. vt. l. cum ab vno. j. de leg. i. bar.

e Collegis, s. vti liberato alter tantum pro virili teneatur.

f Tractau. ego paulus. Accur.

g Quod non est ita. vt. infolidum teneatur magistratus indistincte sibi et sibi conuenienter/non nisi ex culpa. vt. j. de magi. conue. l. antepe. et. C. de magi. conue. l. i. l.

h Locum non habet. quia vt digi viriliter teneatur nisi alter fit non soliendo tunc enim alius teneat infolidum. Sed si vius fit tempore liberatus. solubilis videt. et idem alius in virilem. tanta teneatur. habu. cit. Accurritus.

i Tempore liberatus est. scilicet. erg. annis qui currunt contra actionem tutele. Sed quoniam potest vius ante alium liberari/conteftatione litis vel agnitione debiti non. vt. C. de duo. r. s. I. Respon. quis datur q. ante fuerat finita tutela in persona vius q. alterius. scz morte.

vel quaylas ad diuine conditionem sicut datus in refamatio. vni- situ. qui. mo. tu. fi. q. sed si vsp. z. qui da. tu. possunt. h. ad certi. Sed hoc hodierno valere non currit in pupillari estate. vt. C. de prescr. erg. an. l. scit. q. s. vns. Tu ergo dic hoc post contingere q. s. fini tutele vius per mortem in vien vel conditionem vt dictum ino fuit intentio confitit. et sic in. gl. ann. fuit perpetua. vt. C. de prescr. erg. an. l. scit. q. altero postea anno finita tutele alterius et sic q. actio durat. erg. an. tantum. nec potest dici q. i. vni fuit per perpetua in. gl. an. cum nec nata erat. p. posse l. c. contesta. vi. i. de tutele et r. a. d. l. i. si tutez. q. fina. et. l. seq. praetera fin. Hug. et si uno tempore finitur in persona vius. q. tutoz forte non nocet altero cestatio facta co tra alterum. quia non in solidum. sed viriliter regunt duo tutores fina tutele si in eius fina alter o. r. c. soluendo. vt. C. de tutele. l. j. Et si cas etiam idem esse h. finis viriliter immo cer te in foliudum si alter est absente; vel minus idoneus; vt in auf. de do. re. q. i. colla. vi. quod in tutoribus ammodo non est licet alter fiat in op. vt. d. l. tu. q. i. t. c. o. d. l. emilus. Sed hoc non placet vt ponamus quando finita tutela omnes sumi. teneat. q. oportet nos pone re quando vius in defactis alterius tutele infolidum est effe ratio vel prescr. q. quod non est in dictis tutoribus: vt dictum est. Accurritus.

k Nullus habet. vt ita alter teneatur in foliudum. **l** Satiscit. pro parte suaria vt alter teneat inyirile tutele. differunt in q. foliudum pro p. tute. scripturae exceptione librat. vt. m. i. qui. mo. tol. ob. in. p. m. i. j. de. i. o. t. oblig. l. obligatiou fere. q. placet. ita ad hoc non constat. p. cu. l. i. i. p. i. q. adiutorit. Et. Accur.

M Uicus. **E** Curator. cuiusdam adulti fundū ad adulto loci sui semperiori. qui semperiori non solutus adulto id quod debuit soluere ex conditione. vñ i. ad hoc tenet dictus curator. adulto. adiul tuteles posse fecit procuratorem ad negotia sua dictu conductorum. min- quid propter hoc quod fecit ipsum. curatorez videlicet approbare obli- gatione et. z. ab eo curatoz liberare; vt. r. q. p. **S** Semperiori politiues fuit dare ciuitati bona tenebitur: posse decedit re lito filio impuberitate qui filius credens patris hereditate elanoram arbitratim se a. vnde resp. bonorum p. dicitur. q. intravit in posse. e. omni. z. ad ea gubernanda fecerunt magistratus reip. tres curatores durante administratione: vius et his p. o. n. e. s. t. non soluendo. tempore procedente dict. p. u. videlicet p. hereditas predicta et r. lucrosa recipit cum imperatore. hoc in teneat. vnde modo p. dicitus p. u. ciuitate dictos curatores. et quia vius non est soludo vnde vlt. con- tenire aliise et personae eius. queritur virus possit. et dictur q. non. immo conuentur magistratus qui debedunt eos curatores. **L** Tutoz. Quid aliquis tutor mutuet pec. p. s. t. contutoris nomine. non tam tenetur ad vius certeiams pupilli. **C** Quatuor. finituta. tute. pec. p. in suis vius concerit. certe de ea p. ca. e. vius p. stabit pupili. lo quas prestat per illam in vius vius concerteret tutela dura- te. **Q** Dauulus. S. d. fideiu. qui datum fuit. tuteles pupillo p. i. p. u. pili saluando non teneat de his que male tuteles admittant post tutele finitam. **C** Tutele. Tuteles contra tuteles meum quoniam egit tuteles. et. q. monstraunt mihi libri in quo scripferunt tuteles tuteles. ibi tam non erat scriptu qualiter quidam debitez mettis soluerit tutori p. dicto. qui in veritate et soluerit dutele tuteles: et tuteles s. fideiis fuerat fibi solutus. fuit mihi codenatus tutoris. sed q. apparet in dicto libro cu. mihi debere et solvere mihi. certe adhuc possim agere contra et. q. actio- ne tuteles p. pec. q. ei soluerit dicti debitez quins iam ergerint se mel. contra eum. **C** Unum testamentum. In testamento duo tutores cu- dam p. u. tuteles finit. vius illo. deinceps alter in locum eius et datur a magistratus et ab eo exacta est fatidatio rem p. sal. fo. cum male administraret: substitutus in locum mortis superstitus postea testamēta rius postulauit enim suspectus facti debuit: postea factus est non soluendo substitutus tutor: quis tenebuit p. eo pupill. Et de primo tene- re fideiis. ac eo datur tuteles magistratus: tuteles autem tenebantur. non tenentur p. i. p. s. u. p. sua parte. **L** Tutoribus. Tuteles exigenti debitus a debitoribus p. u. bene liberant eos: sed non possunt cis remittere debitum. vnde illi qui minus soluit tutor in superiori con-uenienter a pupillo.

Fox Liber. XXVI. Inforciati vero. II.

a Traficit i. partem mercedis soluitur pars apud se retinuit. **A.3o.**
b Etate xv. an. nam ante nō potest facere procuratorē nisi auctorita
 tētutoris vel curatōris. vt. c. de procu. lncg.
c Procuratorē vel generalē: vel ad aliquā causā: vel 3 curatōris
 quondam: per quod videbatur multum de eo confidere.

d Omne debitum. id est
 in omnē obligationē
 debiti sempiorū. **A.3o.**

e Reliquatus est. id est
 remittit apud se. et si po
 nitur ino. mō. s. le no
 minib. fin. vni fensum.
f Videris. ne sibi precidi
 cet. vel etiā cōtra sempio
 riū ne ex mora petat fu
 ras vel non tencatur: qui a
 se nō egredit. vt. b. man. q
 mutuari. s. non iō. vel si
 curatōrem tpc repre po
 tut exigere a colonō: et
 adiutori emolumēti qui
 rere et non fecit. vt. carbi
 tu. l. quicquid. **A.3o.** vel si
 colonus tpc repre fact
 est nō soluendo negligē
 te curatōrem. vt. c. co. l. de
 bitoribus.

g Pollicitatione. facta
 ob honōr. vel etiam fine
 causa sed incepērāt solue
 re nō dīcērē debitor. **vt. j. de pol. l. j.**

h Patria. puta ciuitati
 sicut.

i Republice. scilicet il
 līus ciuitatis propter dī
 citā pollicitationēm.

k Apud grecos. hic est
 grecum.

l Si pupillo. si id est p
 utis. Accur.

m Actiones. scilz nego
 ge. vt. s. de neg. gest.
 cum aliquid nō tu contempla
 tō. et hoc tēcāq
 in rē? vera est etiā ges
 tō. fructus q̄ sit p
 curant. Ar. qd. cum col.
 ei. q. i. **A.3o.** immo. q. re
 ipsa eius fuit negotia
 e poffacto. vt. s. de nego
 gest. I. si cui putau. q.
 f. Alii dicunt in factū. qd
 nō placet. Silla dabat in
 magistratus vel statim dicā
 it. id dicēre. ppter id
 qd. est. s. de ong. iur. l. u.
 s. oīn. qd. hodie non est.
 vt. C. de formu. l. vñca.

n Conuenit. opotere.
 act. in factū. vt. infi.
 de statu. l. s. l. cōsideri. vel
 act. neg. qd. qvidēnt
 gest. fuisse per alium. vt. arg. s. e.
 lita autem. qd. fuisse. et ar.
 l. de magi. cōne. l. f.

o Adiunistrat. sub. fine
 publico officio vel digni
 tate. led. vt. priuatu. vt. in
 nro. cau. Alioquin s. e.
 l. pupillus. et. j. de ma
 gis. cō. Lantepe. qd. dicit alia c. qd. inuitovno curatore nō soluendo
 omnia alia venit ad magistratus in tutorib. vno nō soluendo prius
 ad cōtōrū. qd. ad magistratus: qd. si fit tutela nō etiā dīmisa. vel si est a se
 ipsi fit. qd. si iudice vel testatore. vt. C. de dīm. tu. l. It. facit
 l. a. l. s. c. i. testamēto. 2. d. et. 2. r. a. b. l. s. nūc tracēt. **3. tēcēt** dicit
 teneri magistratus p. nō idoneo. immo. dīm. p. curatōris et dām. vt. s. de ne
 go. qd. aliquid qd. ē. **4. So. ibi** dicit p. curatōris et legitimū vt. non cōueniat
 aliū curatōris sed magistratus fit. vt. **5. A.3o.** vel h. durante officio
 de fit. soluēdo. e. finito. arg. C. pba. leg. p. fona. et arg. j. de mo
 g. cōne. l. s. m. ingrav. **6. Sol. vt. vi.** Bi. videat ad cōcuratōris venien
 da. nō ad magistratus. l. c. de iure fil. l. aufer. s. fina. Sol. ibi agit fiscus